

REGISTERBLAD

Namn och datum: Magnus Martinsson (22-2-1999)

Område av riksintresse för naturvård i Gotlands län

Områdesnummer: **NRO09094**

Områdesnamn: **HEMÖSTRIS**

Kommun: Gotlands

Kartblad: 5J NV, Mittpunkt: 5J 8b 04

Area: 1,2 ha land

Naturgeografisk region: 14 c Gotland

Kust/havsregion: IV - Egentliga Östersjön

Regionindelning för sjöar och vattendrag:

Agrara kulturlandskapsregioner:

Landskapsform: Slätt med lägre relativ höjd än 20 m.

Riksvärde

	äng	flora
--	-----	-------

Värdeomdöme: Änge med lång kontinuitet vars karaktär ger en god bild av traditionell ängshävd. Rik flora.

Huvudkriterier:

C. Träd- och buskbärande äng med rika vegetationstyper.

D. Rik flora.

Stödkriterier: Kontinuitet, representativitet.

Förutsättningar för bevarande: Att ängens hävdas. Området påverkas negativt av all form av exploatering.

Säkerställande: Ingår i Länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i odlingslandskapet och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt nummer 84-12).

Områdets huvuddrag:

Ett välhävdad, torrt änge. Vissa delar är tämligen skuggiga men endast ett litet stycke i norr kan betecknas som igenväxt. Även de halvskuggiga partierna har fin slätterformad vegetation med t ex riklig förekomst av svinrot, buskviol och gullviva. I de torra, soliga ängarna har slätterfibbla och solvända mycket stark ställning. I skuggigare partier finns en del lundvegetation insprängd i ängsvegetationen med t ex särläka och lundslok i rika bestånd. Flera brandfläckar tyder på ordentlig fagning. Ängens är välhävdad och domineras starkt av hävdgynnad flora. Det är dessutom avvikande från de flesta ängen genom sin torra sandiga jord.

Referenser:

Länsstyrelsen i Gotlands län, 1993: *Program för bevarande av odlingslandskapets natur- och kulturmiljövården.*

Martinsson, M., Nordin, M., 1991: *Ångs- och hagmarker på Gotland. Del 4, Södra Gotland.* –Länsstyrelsen i Gotlands län.

Naturvårdsverket, 1996: *Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet.* Stockholm.